
 

  MENDOZA, 1 de marzo de 2024 

 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 37300/23 caratulado: “Carr. Musicales- S/ conv. 
conc. Profesor Adjunto (SE), "Guitarra", Cát. Prof. Nahuel Romero - Ord. 23/10.CS”. 

 
 CONSIDERANDO: 

 

 Los informes de Secretaría Académica, del Departamento de Concursos y de 
Secretaría Administrativo-Financiera en el que ésta última manifiesta que cuenta con el 
cargo necesario para atender lo solicitado. 
 

 Que este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 12 de diciembre de 2023 prestó 
su acuerdo para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4° de la ordenanza 
N° 23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la Comisión 

Asesora propuesta, según lo determinado en el artículo 17° de la mencionada norma. 
 

 Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 

23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N° 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva, para el dictado de las espacios curriculares 
“Guitarra I, II, III, IV y V”, “CIEMU, Niveles A, B, C y D – Guitarra” de la carrera de 

Licenciatura en Instrumento, “Guitarra I, II, III y IV” del ciclo Preparatorio, “CIEMU 
Niveles A y B – Guitarra e Instrumento I a IV – Guitarra” de la Licenciatura en Música 
Popular, todas correspondientes a las Carreras Musicales de esta Facultad. 

 
ARTÍCULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 
referido concurso: 
MIEMBROS TITULARES: 

Mgter. Nahuel ROMERO PASCHERO 

Profesor Titular cátedra Guitarra CIEMU A,B,C,D y I a V, Lic. en Guitarra, Guitarra 

A, B y I a IV, Lic. Música Popular, Guitarra I a IV ciclo Preparatorio. Carreras 

Musicales, Facultad Artes y Diseño, UNCuyo 

Prof. Miguel DE OLASO 
Profesor Titular ordinario Instituto Superior de Arte del Teatro Colon, Departamento 

de Arte de la UNA. 

Prof. Laura Beatriz GUEMBE 

Profesora Titular cátedra Guitarra CIEMU A,B,C,D y I a V, Lic. en Guitarra, Guitarra 

A, B y I a IV, Lic. PGUMúsica , Guitarra I a IV ciclo Preparatorio. Carreras Musicales, 

Facultad Artes y Diseño, UNCuyo 

 

MIEMBROS SUPLENTES: 

Profesor Leopoldo Guillermo MARTÍ 
Profesor titular cátedra Interpretación I Guitarra. Lic. Música popular. Carreras 

Musicales, Facultad Artes y Diseño, UNCuyo 

Prof. Omar CYRULNIK 

Profesor Titular de las Cátedras de Guitarra y Música de Cámara en el Departamento 
de Artes Musicales de la Universidad Nacional de las Artes y del Conservatorio 

Superior de Música Manuel de Falla. Es Profesor titular de la Diplomatura en Música 

Contemporánea del CSMMF. Es profesor de guitarra del Ciclo Superior de la 

Accademia DIMA di Arezzo 

Lic. Oscar Enrique PUEBLA 
Profesor Titular cátedra Interpretación II, III y IV - Guitarra. Lic. Música popular. 

Carreras Musicales, Facultad Artes y Diseño, UNCuyo 

 
Resol. N° 9 

 

 



 

2.- 

 
ARTÍCULO 3°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de los miembros de la Comisión 
Asesora designados en el artículo precedente. 

 
ARTÍCULO 4°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 9 
 
 

 
 
  


